
Abstrakt 

Název 

Analýza chybných řešení obranné činnosti při brankových situacích na MS 2006 ve fotbale 

vNěmecku. 

Název v Angličtině 

Analysis ofbad defending in goalscoring opportunities leading to goal during the World Cup 

2006 in Germany 

Cíl práce 

Odhalit nečastěji se vyskytující chybná řešení v obranné fázi hry při brankových situacích na 

MS 2006 ve fotbale v Německu. Hledat rezervy ve hře jednotlivce, skupiny, týmu při bránění 

gólových situací. 

Metoda 

V této práci byla použita observační analýza pohybové aktivity technikou nepřímého 

pozorování herního výkonu špičkových hráčů ve fotbale pomocí příslušných kvantitativních a 

kvalitativních metod. 

Výsledky 

Největší podíl na chybných řešeních defenzivní činnosti při brankových situacích měly 

obranné činnosti spojené s individuálním herním výkonem. Největší mírou se na nich podílely 

faktory taktické a technicko-taktické. 

Klíčové slova 

fotbal, obranná činnost, chybovost, herní výkon, kvantitativní a kvalitativní analýza. 


